
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.653 Quinta-feira, 29 DE JULHO DE 2021

..

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 123 DE 28 DE JULHO DE 2021.
O Diretor do Laboratório Central do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 0005 de 
06/01/2021, publicada no D.O. E. nº 34.453 de 07/01/2021.
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 199, 205 e 208 da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o pedido de redesignação da Comissão de Sindicância 
Administrativa constante na C.I n° 020/2021.
RESOLVE:
I – REDESIGNAR, por 30 (trinta) dias, a contar de 28/07/2021, o prazo 
para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância Administrati-
va, composta pelos servidores: José Raimundo Sacramento Contente, Id. 
Funcional nº 54189509-1 e Maria Simone Bezerra de Lima, Id. Funcio-
nal nº 5095891-1, para sob a Presidência do primeiro, apurarem supos-
tas ocorrências de irregularidades apontadas nos autos do Processo nº 
2021/520221, em tudo se observando o Direito ao Contraditório e à Ampla 
Defesa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LACEN/SESPA, 28 de julho de 2021.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 685999

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 520 DE DIÁRIA DE 28/07/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Ana Paula que irá realizar visita técnica à 
Ouvidoria do município para avaliação e cadastro do serviço no nível I.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: São Domingos do Capim– PA, Brasil.
Período: 10/08/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues
Matrícula: 57205648-1
CPF: 689.018.952-34
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 685636
PORTARIA Nº 522 DE DIÁRIA DE 28/07/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Ana Paula que irá realizar visita técnica à 
Ouvidoria do município para avaliação e cadastro do serviço no nível I.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Terra Alta– PA, Brasil.
Período: 12/08/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho
Matrícula: 0503399
CPF: 218.055.632-20
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 685640
PORTARIA Nº 521 DE DIÁRIA DE 28/07/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar visita técnica no município para avaliação do serviço e 
cadastro da Ouvidoria no nível I.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: Terra Alta – PA- Brasil/ Período: 12 /08/2021. Nº de Diárias: meia 
diária.
Servidora: Ana Paula Nogueira de Souza  | CPF:  147.337.652-15  |  Matrí-
cula:  52340182| Cargo:  Enfermeira.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 685629
PORTARIA Nº 523 DE DIÁRIA DE 28/07/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar visita técnica no município para avaliação do serviço e 
cadastro da Ouvidoria no nível I.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.

Destino: Magalhães Barata – PA- Brasil/ Período: 18 /08/2021. Nº de Di-
árias: meia diária.
Servidora: Ana Paula Nogueira de Souza  | CPF:  147.337.652-15  |  Matrí-
cula:  52340182| Cargo:  Enfermeira.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 685631
PORTARIA Nº 525 DE DIÁRIA DE 28/07/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar visita técnica no município para avaliação do serviço e 
cadastro da Ouvidoria no nível I.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: São João da Ponta – PA- Brasil/ Período: 27 /08/2021. Nº de 
Diárias: meia diária.
Servidora: Ana Paula Nogueira de Souza  | CPF:  147.337.652-15  |  Matrí-
cula:  52340182| Cargo:  Enfermeira.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 685633
PORTARIA Nº 519 DE DIÁRIA DE 28/07/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar visita técnica no município para avaliação do serviço e 
cadastro da Ouvidoria no nível I.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: São Domingos do Capim – PA- Brasil/ Período: 10 /08/2021. Nº 
de Diárias: meia diária.
Servidora: Ana Paula Nogueira de Souza  | CPF:  147.337.652-15  |  Matrí-
cula:  52340182| Cargo:  Enfermeira.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 685627
PORTARIA Nº 524 DE DIÁRIA DE 28/07/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Ana Paula que irá realizar visita técnica à 
Ouvidoria do município para avaliação e cadastro do serviço no nível I.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Magalhães Barata– PA, Brasil.
Período: 18/08/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Benedito José de Lima da Silva
Matrícula: 5705304-1
CPF: 233.862.232-49
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 685657
PORTARIA Nº 526 DE DIÁRIA DE 28/07/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Ana Paula que irá realizar visita técnica à 
Ouvidoria do município para avaliação e cadastro do serviço no nível I.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: São João da Ponta– PA, Brasil.
Período: 27/08/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues
Matrícula: 57205648-1
CPF: 689.018.952-34
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 685658
PORTARIA Nº 527 DE DIÁRIA DE 28/07/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar entrega de vacinas e insumos de rotina referente ao mês 
de agosto na Rede de Frio Municipal, nos municípios pertencentes e este 
Centro Regional.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: Magalhães Barata – PA- Brasil/ Período: 09, 10 /08/2021. Nº de 
Diárias: duas meias diárias.
Servidora: Denilda da Costa Martins Silva  | CPF: 394.420.982-68 |  Matrí-
cula:  57190559| Cargo:  Enfermeira.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 685730
PORTARIA Nº 528 DE DIÁRIA DE 28/07/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Denilda Martins à Rede de Frio Municipal, 
a fi m de realizar entrega de vacinas e insumos de rotina referente ao mês 
de agosto via rota: Terra Alta, São João da Ponta, Curuçá e Marapanim.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Marapanim– PA, Brasil.
Período: 09/08/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Cícero Alves Ferreira
Matrícula: 0478954
CPF: 108.102.502-68
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 685739


